
                                                                      
                     ISTITUTO COMPRENSIVO “Anna Rita Sidoti”  

Via Calvario – 98063 Gioiosa Marea (ME)  
Tel. 0941301121 – Fax 0941302711 

Cod. Fiscale 94007260832 – Cod. Mecc. MEIC84400T –  

E-mail meic84400t@istruzione.it Posta certificata: meic84400t@pec.istruzione.it  Sito web: www.icgioiosa.edu.it  
 

 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI INDIVIDUAZIONE ESPERTO E TUTOR FORMAZIONE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Regolamento 

concernente le Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015 n. 107”; 

VISTO il D.Lgs. n. 81/08 comma 1 che prevede che il datore di lavoro assicuri che ciascun 

lavoratore riceva una formazione sufficiente ed adeguata in materia di salute e sicurezza 

VISTO l’articolo 7, comma 6, lett. b), del D.Lgs. n. 165/2001 secondo cui, prima di 

conferire incarichi a personale esterno, “l’Amministrazione deve aver 

preliminarmente accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 

disponibili al suo interno”; 

VISTO il programma annuale 2021 ed i fondi disponibili per le attività di formazione; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione di esperti e di  Tutor per la formazione 

del personale sulla sicurezza individuando il personale con la pubblicazione di un 

bando interno 

 
D E T E R M I N A 

per le ragioni espresse in narrativa: 

  

1) di procedere all’individuazione di esperto formatore secondo i seguenti criteri:  

- Personale in servizio presso l’I.C. “Anna Rita Sidoti”; 

- Personale in servizio presso altre scuole; 

- Personale esterno alle istituzioni scolastiche o professionisti autonomi. 

  

2) di procedere all’individuazione Tutor per la formazione del personale sulla sicurezza tra il personale in servizio   

presso l’I.C. “Anna Rita Sidoti”. 

 

 
 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                  Prof. Leon ZINGALES 

 Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. n. 39/1993 

 

mailto:meic84400t@istruzione.it
mailto:meic84400t@pec.istruzione.it
http://www.icgioiosa.edu.it/



